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Hermed sluttede forhandlingen. 

' Lovforslagenes overgang hl anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Fprmanden: Jeg , f o r e '  at lovforslagene 
henvises til det tidligere nedsatte udvalg 
vedrørende forslag til lov om- udskrivnings- 
procenten for kalenderåret 1971m. fl. l ov  
forslag. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag pa dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende, forslag til lov om Danmarks forvaltnings- 
højskole. 

Valgt blev: Knud Bro, Asger Jensen, 
Langkilde, Lis Møller, 4;.( Chr. Andersen, 
Enggaard, Haueh, Gydemark, AirdQtt, Samu- 
elsen, Jørgen Peder Hansen, Camre, Gorrsen  ̂
Egon Jensen, vdr '  Nørgaard, Axel Ivan Pe- 
dersen og Ømann. I I. 홢,«홢,>;, 

Formanden: Der er ikke mere på dagsor- 
denen. 

Udvalget angående forslag til lov om 
kommunal udligning har afgivet bétaenk- 
hing over nævnte ' pviforslag. Eksemplarer 
vil blive omdelt. 

. Fra følgende medlemmer har jeg modta- 
get anmodning om, at den af socialministe- 
ren i tingets sidste møde givne redegørelse 
må blive sat til forhandling i tinget: 
: MbertseÎi;; Kurt Brauer, Bundvad, Finn 

Christensen,; Henry Christensen, Robert 
Christensen, Erling Dinesen, Erik Hansen 
(Ålborg aillt), Holger Hansen, Asger Jensen/ , 홢 
Anker Jørgensen, Evald Kristensen, Clara 홢 
Munck, Lis Møller, Niels Mørk, Helge Niel- 
sen, Bertel Pedersen, Grethe Philip, Eva 
Ree, Simonsen, Valbak og Ømann. 

Redegørelsen vil heiefter komme til for- 
handling torsdag den 28. maj. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, tirsdag den 26; maj, kl. 13 med følgende 
iagsorden:' 

1) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring af meivæidiaf- 
giftsloven. (Renter ved for sen indbeta- 
ling af atgift) 

2) Anden behandling af: 

Forslag til lov om tillægsbevilling for fi- 
nansåret 1. april 1969-31. marts 1970. 

3) Anden behandling af: 

Forslag til lov om teatervirksomhed. 1 

4) Anden behandling af: > 

Forslag til lov om ferie. 

5) Anden behandling af: 

Forslag til lov om folkehøjskoler, land- 
, brugsskoler, husholdningsskoler og ef- 

terskoler. 

6) Første behandling af: 

Forslag; til folketingsbeslutning angående 
lempelse i de for pengeinstitutteraind^ 

;? iførte , udlånsbegrænsninger; [af Poul 
D'alsager m. fl.]. ' U \ '  

Mødet hævet kl. 14.53. : 



.홢 6425 홢 r 26/g 70: Meddelelser fra formanden. : 6426 

'VvX;; w'i'.i VM/i: u; 
홢 .(v'i'ofj I >;iä ';*o'S' b'v .i . !:v->v h 홢홢 

103. møde,  . 

Tirsdag den 26. maj kl., 1.3.. 

FörmaMen: Udvalget angående forslag til 
lov om ændring af ligningsloven har afgivet 
tillægsbetænkning over forslag til lov'; om 
ændring af ,lov- om opkrævning af indkomst-, 
og formueskat for personer m. v. (Kilde- 
skat). Eksemplarer vil blive omdelt. ,, i / 

Udvalget angående; forslag ;;til lov . -om 
uddannelsesstøtte ,:hår afgiv ét tillægsbe- 
tænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt: 홢v-' 

: Udvalget angående forslag til lov om uni- 
versiteternfes: styrelse hår' afgivet tillægsbe- 

, tænkning over nævnte lovforslags Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående videnskabelig forsk- 
ning har afgivet beretning, angående5 forslag 
t i l ,  f oUætingsbeslutning > vedrørende^ 'frem- 
tidsforskning - (af Holst' ni i' fl.); ;Eksemplarer ' 
vil blive omdelt. 

Den første sag ,på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om Celn7 
dring af merværdiafgiftsloven. (Renter ved for 
sen indbetaling af afgift). 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 
167) findes i tidenden sp. 5681, udvalgets 
betænkning i tillæg B. sp. 2027). 

Der var ikké stillet ændringsforslag., - - I 홢:홢. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling sat- 
tes: til forhandling under ét. 

Ingen bad om ordet. : 

Lovforslagets: §§ 1 og 2 og dets overgang til 
tredjebehandling. 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
går direkte til tredje behandling uden for- 

nyet udvalgsbehandling. : Hvis ingen ; gør 
indsigelse mod. dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget.. (Ophold). Det er vedta- 
get. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

,'LfAnden. behàndling af forslag' til lov om til. 
lægsbevilling : for finansåret, 1. april .1969-31. 
mar 'ts' ;1970.' M vol r 

(Første Behandling af lovforslaget ' (nr. 
166) findes i tidenden sp, 5640, finansudval- 
gets betænkning i tillæg D. sp. 5797). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets 5 paragraffer ̂ og spørgsmålet 
. oni 'detsVovérgång tilj: tfédje  ̂ in-u, sa 
tes til forhandling under ét. 

Lysholt Hansen: Vi, får, hvert,år i finans- 
udvalget forelagt et aktstykke onr tilvej e- 
Bringelsé; .af ' kollegier1 og støtte til dette 
formål. 'I ' denne ^plari .er dér opstillet én 
3 ais rullendé plan for, hvor månge kol- 
legier 'dér skal bygges hvert år. Vi har hid- 
til i vor godkendelse af denne plan lagt, 
at vi godkendte, at der bevilges penge 

- til formålet, men,- ved ''en forhandling her i 
tinget om kollegieloven tillagde undervis^ 
ningsminister en: mit parti den  opfattelsß; ̂ at 
vi ;dør,med" også havde. godkendt: det årlige 
antal.. Vi har derfor bedt pm her ved anden 
behandling af tillægsbevillingslovforslaget 
at få en afstemning pm den ,tekstanmserk- 
ning. ;der indeliplder bevilling til^ilve|ebriii; 
gelse af kollegier det er for at markere, at 
vi altsa ikke tillægger godkendelsen af akt- 
stykket aii én. vægt',! end at pengene kan 
bruges, men at vi. ønsker éh anden udvikling 
i kollegiebyggeriet. 'Vi har altså gerne villet 
markere det' ved åt undlade at stemme om 
d'e.n'iie, tekstanmærkning. ;v V- = 

Jeg skål i  øvrigt kun knytte nogle ganske 
enkelté bemærkninger t i l  tillægsbevillings- 
lovforslaget, selv om! det kunne være M- 
ste.nde at knytte bemierkninger til den udta- 
létøej v i  har fået; "frå 'Nåtionalbanken om 
årsagen til, at overskuddet fra Nationalban- 
ken er blevet mindre, Vi har fået en udta- 
lelse fra nationalbankdirektøren 홢 af; reni 
bogholderimæssig art, og det kunne , godi 
være interessant at sige et par ord om det 


